

## Nr 387

Av herr **Svanberg m.fl.**, *angående bestämmelserna om statsbidrag till provisoriska skollokaler.*

Under senare år har de aktuella byggnadsbehoven inom skolväsendet i ökad utsträckning tillgodosetts genom uppförande av s.k. provisoriska skollokaler. Enligt kungl. skolöverstyrelsens beräkningar torde under budgetåret 1960/61 byggen av provisoriska lokaler för ca 30 miljoner kronor komma till utförande enbart inom det allmänna skolväsendet. För budgetåret 1961/62 räknar ecklesiastikministern med att byggen av provisoriska lokaler för 50 miljoner kronor inom det allmänna skolväsendet och för 20 miljoner kronor inom yrkesskolväsendet kommer att igångsättas.

Bestämmelserna om statsbidrag till provisoriska skollokaler (Kungl. Maj:ts kungörelse nr 318 år 1957) är så utformad, att statsbidraget utgår med trehundra-tjugofem kronor per kvadratmeter nettogolvyta. Omräkning av bidragsbeloppet med hänsyn till byggnadskostnads- eller ortsindex skall icke ske. Sådan omräkning sker dock när det gäller statsbidrag till permanenta skollokaler.

Det år 1957 fastställda statsbidraget, trehundra-tjugofem kronor per kvadratmeter nettogolvyta, torde nu få anses mindre tillfredsställande. En stegring av byggnadskostnaderna har skett sedan 1956. De skillnader i byggnadskostnader som finns mellan olika orter torde vara betydande även när det gäller provisoriska skollokaler. Särskilt i rikets nordligare delar torde byggnadskostnaderna bli stora på grund av ökade kostnader för värmeisolering och för byggnadernas konstruktion och utförande i övrigt. Kungl. bostadsstyrelsen har ju också när det gäller t. ex. bostadsbyggande och bostadsbidrag indelat riket i tre zoner med hänsyn till olikheten i kostnader.

Med hänsyn till den allt större betydelse som de provisoriska skollokaler kommer att få när det gäller att tillgodose kommunernas ökade behov av lokaler för skolväsendet liksom också med hänsyn till det allmännas intresse av att onödigt kostnadskrävande skolbyggen undvikas, är det av vikt, att statsbidragsbestämmelserna utformas så, att kommunerna stimuleras till uppförande av provisoriska skollokaler i alla de fall, där sådana lokaler med fördel kan uppföras i stället för mer kostnadskrävande permanenta skollokaler. Den förenkling av statsbidragsgivningen, som eftersträvats i bestämmelserna om statsbidrag till provisoriska skollokaler, torde enligt vår mening icke behöva eftersättas, även om skäligh

hänsyn tas till skillnaderna mellan olika delar av landet i vad det gäller byggnadskostnaderna liksom också till byggnadskostnadernas stegring.

Med stöd av ovanstående hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om skyndsam prövning och förslag beträffande reglerna för statsbidrag till provisoriska skollokaler, så att dessa statsbidragsregler tar hänsyn till den stegring av byggnadskostnaderna som skett sedan 1956 samt till den olikhet i fråga om byggnadskostnader som finns mellan olika delar av landet.

Stockholm den 26 januari 1961.

*Ingvar Svanberg*

*Olof W. Wiklund*  
i Öjebyn

*Ragnar Lassinantti*

*Annie Jäderberg*